GEMEINDE HEUSWEILER

Beschlussvorlage



Fachbereich I Drucksache Nr.: BV/0138/20

BfB-Ortsratsfraktion Datum: 09.09.2020

Beratungsfolge

Ortsrat Wahlschied öffentlich

Betreff:

Einrichtung einer E-Bike-Ladestation im Bereich Sportplatz - Antrag der BfB-Ortsratsfratkion

Anlagen:

Antrag der BfB-Ortsratsfraktion

Beschlussvorschlag:

Der Ortsrat Wahlschied beschließt im Bereich Sportplatz/Kinderspielplatz/Bouleplatz Wahlschied die Errichtung einer E-Bike-Ladestation.

Sachverhalt:

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher, sehr geehrter Herr Bürgermeister,

ich bitte, folgende Vorlage in die Tagesordnung der nächsten Sitzung des Ortsrates Wahlschied zur Beratung aufzunehmen und zu beschließen.

Titel: Einrichtung einer E-Bike-Ladestation im Bereich Sportplatz / Kinderspielplatz / Bouleplatz Wahlschied.

Beschlussvorschlag:

Der Ortsrat Wahlschied beschließt im Bereich Sportplatz/Kinderspielplatz/Bouleplatz Wahlschied die Errichtung einer E-Bike-Ladestation.

Begründung:

Dem zunehmenden Anteil an Fahrrad-Mobilität und hier insbesondere der Elektro-Fahrrad-Mobilität im Freizeitbereich und den damit verbundenen positiven Effekten der Veränderung des örtlichen Verkehrsaufkommens und positiver gesundheitlicher Aspekte, ist durch Einrichtung von Elektro-Ladestationen auf kommunaler Ebene Rechnung zu tragen. Dazu bietet sich die Örtlichkeit im Bereich Sportplatz, Kinderspielplatz und Bouleplatz im Ortsteil Wahlschied an. Die Ladestation sollte im Zusammenhang mit einer Fahrradabstellanlage (siehe gesonderter Antrag) und in unmittelbarer Nähe der genannten Einrichtungen aufgestellt werden, um Vandalismus vorzubeugen. Eine Förderung im Rahmen der "Richtlinie zur Förderung regionaler Klimaschutzprojekte und der Elektro-Fahrrad-Mobilität (EMOB) (15.05.2019)" ist dabei zu prüfen. (Anträge bis 30. November 2020)

Mit freundlichen Grüßen

Ulrich Honecker, Sprecher BfB-Ortsratsfraktion Wahlschied